noxiā noxi' insectaris? A gladio regis hui' nemo erit crudelitate s̄ pietate securus. De testanda ergo regis herodis insania: s̄ magis mirāda iudeoꝝ stulticia: ppter q̄s iudicandos dispositiōe dñiūna se a cōspectu magorū christū q̄rentiū parūg illa stella subtraxit. Ap̄paruit nāq̄ vt locum in q̄ puer fuerat demōstraret. Poterat vtq̄ index etiā ciuitatis existere: sed qd̄ in bethleē iudee christ' nasceret: de libris sanctis interrogati iudici p̄ferre debuerūt: parati ad legendū: eccl ad intelligendū: duri ad credendū. Ihos ḡnos in vetustate līfē dimittamus: t ex corꝝ adiuti codicib' adorandū christū cū istis alienigenis agnoscamus.

Itē in eodē festo aliū sermo factus ad fratres in heremo: qui inē sermones ad eosdē habet XLIII.

Dñica intra octauas Epiphanię Sermo dñi de baptismo christi: Sermo I XXXVI.
 Intelligere possum' frēs charissimi A

quātā gratiā christo dño debeam?:
 qui vota votis accumulat: gaudia gaudijs multiplicat. Ecce eī adhuc exultamus christū dñm natū: etiā eū letamur pro salute hūani generis baptizatū. Necdū or' est eius expleta festiuitas: et iā baptismatis ei' est celebrāda solēnitas. Uix nat' ē hominib': t iā renascit sacramētis. Hodie eī licet post multa annorū curricula cōsecratus est in iordanē. Ita ergo dispositus dñs vt votis vota subinngeret: hoc est in uno eodēq̄ tēpore et ederet p̄ virginē t p̄ mysteriū gignetur: esletq̄ cōtinuata festiuitas carnis natuitas atq̄ baptismatis: vt quēadmodum tunc eū miramur incorrupta matre p̄genitum: ita t nunc suscipiamus illū pura vnda submersuz. Et gloriemur in vtrōq̄ facto: qz filiū genuit mater t casta est: t qz christū vnda lauit t sancta ē. Hā sicut post partū glorificata est marie castificatio: ita post baptis mū aquē est purificatio cōprobata: nisi qd̄ pene maiorū munere q̄s maria vnda ditata est. Illa eī sibi tantū meruit castitatē: ista nobis p̄tulit sanctificationē. Illa meruit ne peccaret: ista vt peccata purgaret. Illa p̄p̄a delicta a se repudiāt: ista i se p̄ dei grāz aliena cōdonat. Illi est collata vnginitas: isti donata secūditas. Illa vnu p̄creauit t pura ē: ista generauit plures t vgo ē. Illa p̄ter xp̄m nescit aliū filiū: ista cū christo maſ est p̄ploꝝ. Matalis ḡ hodie alter est quodāmodo sal B

Ser.XXXVII Do.intra oc.epi.dni Ser.II

uatoris. Hā iisdem eū signis: iisdem miraculis cognoscimus genitū: sed nunc maiore **Luc.1.** mysterio baptizatū. Deniq; spūssanc⁹ qui **Matth.5.** tunc illi in vtero assuit: modo eū in gurgite circūfusit. Qui tūc mariā castificauit: nunc **Luc.1.** fluenta sanctificat. Pater qui tūc obumbravit in virtute: nūc clamat i voce: et quasi maturiore cōsilio qui tūc vmbra p̄stituit nativitatē: modo testimoniu⁹ phibet veritati. Ait **Matth.5.** enī deus: hic est filius meus dilect⁹: in quo mibi cōplacui. Preclarior plane est secunda q̄ p̄ma nativitas. Illa enī sine teste silentio christū genuit: ista cū diuinitatis p̄fessione **Matth.1.** dominū baptizauit. Ab illa se ioseph q̄ pat putabat excusat: in hac se pater qui non credebat insinuat. Ibi laborat suspicioib⁹ mater: q̄ professioni deerat pater: hic honorat genitrix: quia diuinitas filii p̄statur. Honoratior inq̄ secūda q̄ prima nativitas. Si quidez pater hic deus maiestatis inscribit⁹: illuc ioseph artifex estimaſ. Et licet in vtraq; domin⁹ q̄ sp̄sancū et nat⁹ sit et baptizat⁹: tamē honoratior est qui de celis clamat: q̄ qui in terris laborat. Joseph ergo faber in terris pater putabat eē domini saluatoris: nec ab hoc opere deus qui vere est pat̄ dñi nostri iesu christi excludit: Nam est et ipse faber. Ipse enī est artifex: qui huius mundi machinā: nō solum mirabilis sed etiā ineffabilis potentia fabricauit. Tāq; sapiens architec⁹tus celū sublimitate suspēdit: terram mole fundauit: maria calculus alligauit. Ipse artifex: qui i nostris morib⁹ p̄cidit susflua opa: utilia quęq; cōseruat. Ipse est artifex: cuius securim ad radicem nostrā positā iohannes baptista cōminaſ: vt omnis arbor: que normā iuste discretionis excesserit: excisa radicis tradaſ incendio: Quę aut̄ mensurā veritatis habuerit: cōlesti fabricę deputef. Ibdie ergo baptizat⁹ dñs i iordanē. Quale est hoc baptismū: vbi prior est fonte ille q̄ mergitur: vbi dum susceptū aqua deluit: nō sorribus inficiſ sed benedictiōibus honorat⁹. Quale inq̄ saluatoris est baptismū: in quo purgant̄ potius fluenta q̄ purgant⁹. Fluor enī sanctificatiōis genere christū nō tam lautvnda q̄ lota est. Nam ex quo saluator in aqua se mersit: ex eo omniū gurgitū tractus cunctoriq; fontium venas mysterio baptis̄tatis cōsecrauit. Et quisq; ibi in noīe domini baptizari voluerit: nō tam illū mundi aqua diluat q̄ christi vnda purificat. Sal-